
  
 
     

 

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                                              №  17 (418)  « 05 »  апреля  2021 года 
 

Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  
район» 
 
Содержание номера: 

1. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 24 марта 2021 года № 133-па «О внесении изменений  в 
постановление администрации муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» от 10 октября 2018г. № 679-па» 

Стр. 3 - 7 

2. Решение Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 02 апреля 2021 года № 245 «Об отчете главы МО «Шенкурский 
муниципальный район» о результатах деятельности главы МО 
«Шенкурский муниципальный район» и администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» за 2020 год» 

Стр. 8 

3. Решение Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 02 апреля 2021 года № 246 «Об утверждении перечня объектов 
муниципальной собственности муниципального образования «Шенкурское», 
передаваемых в собственность муниципального  образования  «Шенкурский 
муниципальный район» 

Стр. 9 - 10 

4. Решение Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 02 апреля 2021 года № 247 «Об утверждении перечня объектов 
муниципальной собственности муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район», передаваемых в собственность муниципального  
образования «Никольское» Шенкурского района Архангельской области» 

Стр. 11 - 12 

5. Решение Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 02 апреля 2021 года № 248 «О внесении изменений в   решение 
Собрания депутатов муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район»  от 23 августа 2013 г. №  239  «О создании 
муниципального дорожного фонда муниципального образования 
«Шенкурский  муниципальный район» 

Стр. 13  

6. Решение Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 02 апреля 2021 года № 249 «О представлении в Архангельское 
областное Собрание депутатов ходатайства о награждении Почетной 
грамотой Архангельского областного Собрания депутатов» 

Стр. 14 

7. Решение Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 02 апреля 2021 года № 250 «Об отчете депутата Архангельского 
областного Собрания депутатов Новикова И.В.» 

Стр. 15 

8. Решение Собрания депутатов МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 02 апреля 2021 года № 251 «Об отчете председателя Собрания 
депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» о работе Собрания 
депутатов МО «Шенкурский муниципальный район» шестого созыва за 2020 
год» 

Стр. 16 

9. Распоряжение администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 02 апреля 2021 года № 219р «О запрете пользования ледовыми 
пешеходными переходами через р. Вага» 

Стр. 17 - 18 

10. Распоряжение администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 02 апреля 2021 года № 220р «О запрете пользования транспортной 
ледовой переправой через реку Вага в районе д. Тронинская МО «Усть – 
Паденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской 

Стр. 19 - 20 



 
2   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 05 » апреля 2021 

области» 
11. Итоговый документ публичных слушаний от 01 апреля 2021 года. 

Тема публичных слушаний: проект решения Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального района «О выражении согласия населения 
Шенкурского муниципального района Архангельской области о 
преобразовании муниципальных образований «Шенкурский муниципальный 
район», «Верхоледское», «Верхопаденьгское», «Никольское», «Ровдинское», 
«Сюмское», «Усть-Паденьгское», «Федорогорское», «Шеговарское», 
«Шенкурское» Шенкурского муниципального района Архангельской 
области, путем их объединения в Шенкурский муниципальный округ 
Архангельской области» 

Стр. 21 - 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3   « 05 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
Архангельская область 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 

 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 

« 24 »   марта 2021 года  №  133 -  па 

г. Шенкурск 

О внесении изменений  в постановление администрации  
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» 

 от 10 октября 2018г. № 679-па 
 

             В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», утвержденным 
постановлением администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 29 декабря 
2016 года № 1185-па, администрация МО «Шенкурский муниципальный район» 
Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

       1. В муниципальную программу  МО «Шенкурский муниципальный район» 
«Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования  
местного значения  за счет ремонта, капитального ремонта и содержания», утвержденную 
постановлением МО «Шенкурский муниципальный район» от 10 октября 2018г. № 679-па, 
внести следующие изменения:  
        1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 
 

И.о.главы муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                                  О.И.Красникова 

 
 
 
 
 
 
 



 
4   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 05 » апреля 2021 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  

МО «Шенкурский муниципальный район» 
Архангельской области 

 от «24» марта  2021г. № 133 - па 
 
 

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

 МО «Шенкурский муниципальный район «Улучшение эксплуатационного состояния 
автомобильных дорог общего пользования  местного значения  за счет ремонта, 

капитального ремонта и содержания» 
 

1. Приложение № 2  к муниципальной программе изложить в редакции, согласно 
приложению. 
 

 
 



 
5   « 05 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       

 

 
 
 
 



 
6   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 05 » апреля 2021 

 

 
 
 
 



 
7   « 05 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
8   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 05 » апреля 2021 

Архангельская область 
Муниципальное  образование 

«Шенкурский муниципальный район» 
Собрание депутатов шестого созыва 

 
Сороковая  сессия 

 
Решение 

 
от «02» апреля  2021 года                                                               № 245  

 
г. Шенкурск 

 
 

Об отчете главы МО «Шенкурский муниципальный район»                  
о результатах деятельности главы МО «Шенкурский 

муниципальный район» и администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» за 2020 год 

 
 

Заслушав отчет главы муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» Смирнова С.В., в соответствии с Уставом муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области, 
Собрание депутатов  р е ш и л о: 

 
1. Прилагаемый отчет главы муниципального образования «Шенкурский 

муниципальный район» о результатах деятельности главы МО «Шенкурский 
муниципальный район» и администрации МО «Шенкурский муниципальный район» 
за 2020 год – принять к сведению. 

2. Признать деятельность  главы МО «Шенкурский муниципальный 
район» за 2020 год удовлетворительной. 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                         А.С.Заседателева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9   « 05 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
Архангельская область 

Муниципальное  образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

Собрание депутатов шестого созыва 
 

Сороковая  сессия 
 

Решение 
 

от «02» апреля  2021 года                                                               № 246  
 

г. Шенкурск 
 

Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности 
муниципального образования «Шенкурское», передаваемых в собственность 

муниципального  образования  «Шенкурский муниципальный район» 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шенкурского 
муниципального района Архангельской области, Положением «О порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО 
«Шенкурский муниципальный район», утвержденным решением Собрания  депутатов МО 
«Шенкурский муниципальный район» от 30 августа 2019 года № 138, Собрание депутатов 
р е ш и л о: 

 
1. Утвердить перечень объектов муниципальной собственности муниципального 

образования «Шенкурское» Шенкурского района Архангельской области, передаваемых 
на основании договора пожертвования в собственность муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» для обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов шестого созыва  от 
11.12.2019 г. № 165 «Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности 
муниципального образования «Шенкурское», передаваемых в собственность 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 
Председатель Собрания депутатов  
муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»  А.С.  Заседателева 
 
Глава  муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»  С.В. Смирнов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
10   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 05 » апреля 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
11   « 05 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
Архангельская область 

Муниципальное  образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

Собрание депутатов шестого созыва 
 

Сороковая  сессия 
 

Решение 
 

от «02» апреля  2021 года                                                               № 247  
 

г. Шенкурск 
 

Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район», 

передаваемых в собственность муниципального  образования «Никольское» 
Шенкурского района Архангельской области 

 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Шенкурского 
муниципального района Архангельской области, Положением «О порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО 
«Шенкурский муниципальный район», утвержденным решением Собрания  депутатов МО 
«Шенкурский муниципальный район» от 30 августа 2019 года № 138, Собрание депутатов 
р е ш и л о: 

 
1. Утвердить перечень объектов муниципальной собственности муниципального 

образования «Шенкурский муниципальный район», передаваемых на основании договора 
пожертвования в собственность муниципального образования «Никольское» Шенкурского 
района Архангельской области для обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 
Председатель Собрания депутатов  
муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»  А.С.  Заседателева 
 
Глава  муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»  С.В. Смирнов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
12   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 05 » апреля 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
13   « 05 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
Архангельская область 

Муниципальное  образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

Собрание депутатов шестого созыва 
 

Сороковая  сессия 
 

Решение 
 

от «02» апреля  2021 года                                                               № 248  
 

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в   решение Собрания депутатов муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»  от 23 августа 2013 г.  

№  239  «О создании муниципального дорожного фонда  
муниципального образования «Шенкурский  муниципальный район»» 

 
 В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шенкурского 
муниципального района Архангельской области, Собрание депутатов  муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» р е ш и л о:   

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» от 23 августа 2013 г.  № 239 «О 
создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Шенкурский  
муниципальный район» следующие изменения:  

1.1. Пункт 7 порядка изложить в следующей редакции: 
   «7. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда: 
       1) подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом 
году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся 
объемом доходов местного бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда, 
установленных  пунктом 4 настоящего порядка, путем внесения в установленном порядке 
изменений в решение о местном бюджете. 
        2) может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом 
году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся 
объемом доходов местного бюджета, учитываемых при формировании дорожного фонда, 
установленных  пунктом 4 настоящего порядка, путем внесения в установленном порядке 
изменений в решение о местном бюджете.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Председатель Собрания депутатов  
муниципального образования                                                              
«Шенкурский муниципальный район»                                          А.С.Заседателева                
 
Глава муниципального образования                                                              
«Шенкурский муниципальный район»                                                  С.В.Смирнов 
 



 
14   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 05 » апреля 2021 

Архангельская область 
Муниципальное  образование 

«Шенкурский муниципальный район» 
Собрание депутатов шестого созыва 

 
Сороковая  сессия 

 
Решение 

 
от «02» апреля  2021 года                                                               № 249  

 
г. Шенкурск 

 
О представлении в Архангельское областное Собрание депутатов ходатайства о 

награждении Почетной грамотой Архангельского областного Собрания 
депутатов  

Руководствуясь Постановлением Архангельского областного Собрания 
депутатов от 24 июня 2009 года №177 «Об утверждении положения о наградах 
Архангельского областного Собрания депутатов», Уставом Шенкурского 
муниципального района Архангельской области, принимая во внимание 
представленные документы, Собрание депутатов решило: 

  
        1. Представить в Архангельское областное Собрание депутатов ходатайство о 
награждении Почетной грамотой Архангельского областного Собрания депутатов: 
        Аншукову Людмилу Владимировну, ведущего специалиста бухгалтерии 
администрации муниципального образования «Усть-Паденьгское» Шенкурского 
района Архангельской области, за заслуги в развитии и совершенствовании 
местного самоуправления на территории  МО «Усть-Паденьгское» Шенкурского 
района Архангельской области и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 
        Кулык Татьяну Ивановну, заместителя главы администрации муниципального 
образования «Никольское» Шенкурского района Архангельской области, за заслуги 
в развитии и совершенствовании местного самоуправления на территории  МО 
«Никольское» Шенкурского района Архангельской области и в связи с 
празднованием Дня местного самоуправления. 
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Председатель Собрания депутатов  
муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»     А.С.  Заседателева 
 
 
 
 
 



 
15   « 05 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
Архангельская область 

Муниципальное  образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

Собрание депутатов шестого созыва 
 

Сороковая  сессия 
 

Решение 
 

от «02» апреля  2021 года                                                               № 250 
 

г. Шенкурск 
 

Об отчете депутата Архангельского областного Собрания депутатов                           
Новикова И.В. 

 
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Шенкурский 

муниципальный район» Архангельской области, Собрание депутатов  р е ш и л о: 
 

       1. Отчет депутата Архангельского областного Собрания депутатов                 
Новикова И.В. - принять.  

       2. Рекомендовать  депутату Архангельского областного Собрания депутатов 
Новикову И.В. выступить с отчетом перед населением МО «Шенкурский 
муниципальный район». 

 
Председатель Собрания депутатов  
МО «Шенкурский муниципальный район»                               А.С.Заседателева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
16   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 05 » апреля 2021 

Архангельская область 
Муниципальное  образование 

«Шенкурский муниципальный район» 
Собрание депутатов шестого созыва 

 
Сороковая сессия 

 
Решение 

 
от «02» апреля  2020 года                                                               № 251  

 
г. Шенкурск 

 
 

Об отчете председателя Собрания депутатов МО «Шенкурский 
муниципальный район» о работе Собрания депутатов  

МО «Шенкурский муниципальный район» 
 шестого созыва за 2020 год 

 
 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» Архангельской области, Собрание депутатов  р е ш и л о: 

 
Отчет председателя Собрания депутатов муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район о работе Собрания депутатов МО 
«Шенкурский муниципальный район» шестого созыва за 2020 год - принять.  
 
 
Председатель Собрания депутатов 
МО «Шенкурский муниципальный район»                              А.С.Заседателева                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
17   « 05 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
Архангельская область  

 
Муниципальное образование  

 «Шенкурский муниципальный район» 
 

Администрация муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район» 

 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

« 02 »   апреля  2021 года   № 219  - р 
 

г. Шенкурск 
 

О запрете пользования ледовыми пешеходными 
переходами через р. Вага 

 
        В связи с установлением положительных дневных температур и ухудшением 
состояния льда, в период предшествующему ледоходу, в целях обеспечения 
безопасности и охраны жизни людей, предотвращения чрезвычайных ситуаций на 
водных объектах, в соответствии с водным кодексом  Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления   в Российской Федерации»,  правилами 
охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области утвержденными 
Постановлением администрации Архангельской области  от 28.04.2009г. №119-па 
/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в 
Архангельской области», распоряжениями  администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» Архангельской области от 12 января 2021года № 1-р «О 
назначении ответственного по обустройству и эксплуатации ледового пешеходного 
перехода, от 25 января 2021 года № 26-р «Об обустройстве ледовой пешеходной 
переправы  на территории муниципального образования «Шенкурский 
муниципальный район» в зимний период 2020-2021 годов»: 

         
     1. Запретить с 10.04.2021 года пользование ледовыми пешеходными 
переходами через реку Вага в МО «Шенкурское» -Шенкурск – левый берег, в МО 
«Шеговарское»- деревня Леушинская, в МО «Сюмское»- деревня Леховская,  в 
МО «Ровдинское»- деревня Копеецкая, деревня Аксеновская -  деревня 
Митинская. 
     2. Начальнику отдела  ЖКХ, энергетики, транспорта  дорожного хозяйства и 
благоустройства администрации МО «Шенкурский муниципальный район» 
Архангельской области  Тучину А.А. организовать  установку запрещающих 
знаков установленного образца.  

       3.  Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район». 



 
18   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 05 » апреля 2021 

      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 
отдела ГО,ЧС и МР администрации МО «Шенкурский муниципальный район» 
Архангельской области Л.В.Ульяновского. 

  
  
 

 Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                              С.В. Смирнов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
19   « 05 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
Архангельская область 

 
Муниципальное образование 

 «Шенкурский муниципальный район» 
 

Администрация муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
          

« 02 » апреля 2021 года  №  220 р 
  

г. Шенкурск 
 

О запрете пользования транспортной ледовой переправой через реку Вага в 
районе д. Тронинская МО «Усть – Паденьгское» 

Шенкурского муниципального района Архангельской области 
 
        В связи с установлением положительных дневных температур и ухудшением 
состояния льда, в период предшествующему ледоходу, в целях обеспечения 
безопасности и охраны жизни людей, предотвращения чрезвычайных ситуаций на 
водных объектах, в соответствии с водным кодексом  Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления   в Российской Федерации»,  правилами 
охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области утвержденными 
Постановлением администрации Архангельской области  от 28.04.2009г.  №119-па 
/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в 
Архангельской области», распоряжения  администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» Архангельской области от 18 января 2021года № 8-р «Об 
обустройстве и содержании транспортной ледовой переправы на территории 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» в зимний период 2020-2021 
годов. 
 
           1.  Запретить с 5 апреля 2021 года пользование транспортной ледовой 
переправой на территории МО «Усть-Паденьгское», Шенкурского района 
Архангельской области, находящейся в районе д. Тронинская реки Вага. 
           2. Начальнику отдела ЖКХ, энергетики, транспорта, дорожного хозяйства и 
благоустройства администрации МО «Шенкурский муниципальный район» 
Архангельской области Тучину А.А. организовать работы по демонтажу  
конструкции переправы, произвести распил или перфорацию ледового полотна, 
установить  запрещающие выезд и выход на лед знаки установленного образца, а 
также установить ограждения препятствующие проезду.            
           3.  Контроль  за   исполнением   настоящего  распоряжения   возложить 
на начальника отдела ГО, ЧС и мобилизационной работы администрации 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» Л.В. 
Ульяновского. 



 
20   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 05 » апреля 2021 

          4.  Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район». 
          
 
 
Глава муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»                                        С.В. Смирнов               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
21   « 05 » апреля  2021         ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                Стр.   

       
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
Публичные слушания назначены: по проекту решения Собрания депутатов 

муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» 
Тема публичных слушаний: проект решения Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального района «О выражении согласия населения 
Шенкурского муниципального района Архангельской области о преобразовании 
муниципальных образований «Шенкурский муниципальный район», 
«Верхоледское», «Верхопаденьгское», «Никольское», «Ровдинское», «Сюмское», 
«Усть-Паденьгское», «Федорогорское», «Шеговарское», «Шенкурское» 
Шенкурского муниципального района Архангельской области, путем их 
объединения в Шенкурский муниципальный округ Архангельской области» 

Инициатор публичных слушаний: глава МО «Шенкурский муниципальный 
район» 

Дата проведения: 01 апреля 2021 года в 12:00 
Место проведения: в дистанционном формате с использованием 

информационно-коммуникационной сети Интернет: по адресу: 
https://vk.com/shenradm 
 
Вопросы,     
вынесенные    
на обсуждение   

Предложения    
и рекомендации   
экспертов     

Примечания 

N  
п/п 

Формулировка 
вопроса    

N  
п/п 

Текст     
предложения / 
рекомендации  

 

1  Проект решения 
Собрания депутатов 
Шенкурского 
муниципального 
района «О 
выражении согласия 
населения 
Шенкурского 
муниципального 
района 
Архангельской 
области о 
преобразовании 
муниципальных 
образований 
«Шенкурский 
муниципальный 
район», 
«Верхоледское», 
«Верхопаденьгское», 
«Никольское», 
«Ровдинское», 
«Сюмское», «Усть-
Паденьгское», 
«Федорогорское», 
«Шеговарское», 
«Шенкурское» 
Шенкурского 

1.1 Предложений и 
рекомендаций в 
срок 
установленный 
положением 
«Об 
организации и 
проведении 
публичных 
слушаний на 
территории МО 
«Шенкурский 
муниципальный 
район» не 
поступало 

Общее  количество участников составляет 19 
человек.  При проведении публичных 
слушаний в дистанционном формате 
количество голосов участников публичных 
слушаний, поданных в поддержку и против 
каждого предложения, а также количество 
голосов участников публичных слушаний, 
поданных в поддержку и против проекта 
муниципального правового акта учитываются 
только в случае, если имеется техническая 
возможность предоставить право голосования 
исключительно жителям муниципального 
образования, обладающим активным 
избирательным правом. 
Слушания считаются состоявшимися. 



 
22   Стр.                                 ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК            « 05 » апреля 2021 

муниципального 
района 
Архангельской 
области, путем их 
объединения в 
Шенкурский 
муниципальный 
округ 
Архангельской 
области 
» 

 
 
 
Председатель публичного слушания _____________________________С.В. Смирнов 
 
Секретарь публичного слушания _______________________________О.М. Леонтьева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации МО «Шенкурский муниципальный район» Тепляков С.Н. 
Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО 


	Информационный  бюллетень
	«Шенкурский муниципальный вестник»
	Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»
	Содержание номера:
	1. Приложение № 2  к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению.

	Архангельская область

